[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024г.	                                                                           №   1290
г. Сертолово

О внесении изменений
в муниципальную программу МО Сертолово
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в МО  Сертолово» на 2020-2024 годы

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО Сертолово, постановления администрации МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с абзацами2 и 4 п.5.7.1. Порядка, утвержденного постановлением администрации МО Сертолово от 22.10.2013 г. №425 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в связи с оргштатными мероприятиями, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в муниципальную программу МО Сертолово «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации МО Сертолово от 24.10.2019 №917 (  в ред. от 10.02.2020г. №82,от 02.05.2023г. №412) следующие изменения:
1.1. На титульном листе Программы слова  «Заместитель главы администрации МО Сертолово по безопасности С.А.Белобоков» заменить словами «Заместитель главы администрации МО Сертолово по безопасности О.В. Лещев»;
  1.2. В Паспорте Программы:
 1.2.1. в позиции «Целевые показатели программы» цифру «50%» заменить цифрой «10%», цифру «16%» заменить цифрой «17%»;
1.2.2. в позиции «Руководитель программы» слова «Заместитель главы администрации МО Сертолово по безопасности С.А.Белобоков» заменить словами  «Заместитель главы администрации МО Сертолово по безопасности               О.В. Лещев».
          1.3. В содержательной части Программы:
1.3.1. Раздел 5 «Ожидаемые(конечные) результаты Программы» изложить в следующей редакции:
«В ходе реализации Программы предполагается достичь следующих результатов:
- повышение интереса к предпринимательской деятельности;
- повышение правового уровня знаний предпринимателей;
- повышение социальной ответственности малого и среднего предпринимательства.
Важнейшие целевые показатели программы:
	№п/п
	[bookmark: _GoBack]Наименование целевого показателя
	Ед. измерения
	Значение целевого показателя

	В результате реализации программы
	В том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Увеличение количества участников в конкурсах, ярмарках и т.п. разного уровня (прирост по отношению к предыдущему году)
	%
	10
	0
	0
	0
	-10%
	22%

	2
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших консультацию (прирост к предыдущему году)
	%
	17
	3,4
	3,3
	3,2
	3,1
	2,9

 Перечень планируемых результатов реализации Программы приведен в Приложении  № 1 к Программе».
 2. Приложение №1 к Программе «Перечень планируемых результатов реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Сертолово»  на 2020-2024 годы» изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации	       		             	                                В.В. Василенко
1.png